
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ПУЖМЕЗЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КЕЗСКОГО РАЙОНА  УДМУРТСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

от  25 августа  2023 г.                                                                                         № 128 

д. Пужмезь 

Об утверждении календарно тематического плана работы по реализации 

профессионального минимума 

 

В соответствии с  етоди ес ими  е оме да и ми  о  еа иза ии 

  о о ие та ио  ого ми имума в о  азовате ь    о га иза и   Росси с о    еде а ии, 

 еа изующи  о  азовате ь  е   ог амм  ос ов ого о щего и с ед его о щего 

о  азова и  от 17.08.2023 года № ДГ-1773, во ис о  е ие   и аза  и исте ства 

о  азова и  и  ау и Удму тс о  Рес у  и и  № 1095 от 28 ию   2023 г. «О  

утве жде ии у ов    еа иза ии   о о ие та ио  ого ми имума  а те  ито ии 

Удму тс о  Рес у  и и»,   и аза У  ав е и  о  азова и  Адми ист а ии Кезс ого 

 а о а «О  утве жде ии П а а   о ессио а ь о  о ие та ии о у ающи с   

о  азовате ь    у  ежде и  Кезс ого  а о а» от 25 августа 2023 г. № 163,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утве дить  а е да       а   а от    о ессио а ь о  о ие та ии 

о у ающи с   а 2023 – 2024 у е     год (П и оже ие 1). 

 

2. Наз а ить ответстве   м  и ом за  еа иза ию П а а заместите   ди е то а 

Де е д еву Надежду А е сеев у. 

3. Ко т о ь за ис о  е ием   и аза остав  ю за со о .   

Ди е то                                            .А. Жига ова 

С   и азом оз а ом е  :  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://copp18.ru/storage/files/ДГ-1773_05%20от%2017.08.2023.pdf
https://copp18.ru/storage/files/ДГ-1773_05%20от%2017.08.2023.pdf
https://copp18.ru/storage/files/ДГ-1773_05%20от%2017.08.2023.pdf
https://copp18.ru/storage/files/ДГ-1773_05%20от%2017.08.2023.pdf


 

 
П и оже ие 1                                                                                                           

                                       и азу  о ос ов о  де те ь ости 

                                                                                                              от 25 августа 2023 года № 

128 

Календарно тематический план работы по реализации профессионального 

минимума на 2023 – 2024 учебный год 
№ Мероприятие Охват 

участников 

Дата 

проведения 

Межведомственное 

взаимодействие 

Ответственный 

1 В еу о   е за  ти   о   ог амме «О   та 

России» 

1 – 4   асс  В те е ие 

у е  ого 

года 

 К асс  е 

 у оводите и 

2 В еу о   е за  ти   о   ог амме «Росси  – 

мои го изо т » 

6 – 9   асс  В те е ие 

у е  ого 

года 

 К асс  е 

 у оводите и 

3 П о о ие та ио   е за  ти  в  ам а  

у о ов о щео  азовате ь ого  и  а 

6 – 9   асс  В те е ие 

у е  ого 

года 

 У ите   - 

  едмет и и 

4 Посеще ие за  ти  в То  а  Роста и 

о га иза и  ДОД  в  ам а  сетевого 

взаимоде стви   о   ог аммам у е     

  едметов и за  ти  до о  ите ь ого 

о  азова и  

1 – 9   асс  В те е ие 

у е  ого 

года 

 БОУ Кезс а  

СОШ № 1,  БОУ 

Кезс а  СОШ № 2 

(ИТЛ), Че е  а  

СОШ, ЦДТ, ДЮСШ 

Заместите ь 

ди е то а 

5 П осмот  от   т   о  а  -у о ов «Шоу 

  о есси » 

5 – 9   асс  В те е ие 

у е  ого 

года 

 К асс  е 

 у оводите и 

6 О о м е ие сте да «П о о ие та и : 

в  о   удущего» 

1 – 9   асс  В те е ие 

у е  ого 

года 

 У ите ь 

те  о огии 

7 Посеще ие о га иза ии СПО, у астие в 

ме о  и ти   «Де ь от   т   две е » 

8 – 9   асс В те е ие 

у е  ого 

года 

Ру оводите и СПО К асс  е 

 у оводите и 

8 Э с у си   а г адоо  азующие   ед  и ти  

  и егающего со иума 

1 – 9   асс  В те е ие 

у е  ого 

года 

Ру оводите и 

  ед  и ти  

К асс  е 

 у оводите и 

9 Темати ес ие вст е и с   едставите  ми 

 аз и       о есси , в  ус  и ами ш о   

7 – 9   асс  В те е ие 

у е  ого 

года 

 Педагог - 

о га изато  

10 К асс  е  ас   о   о о ие та ии 1 – 9   асс  В те е ие 

у е  ого 

года 

Ру оводите и 

  ед  и ти  

К асс  е 

 у оводите и 

11 О аза ие  си о ого- едагоги ес о   омощи 

о у ающимс  с  е ью   о ессио а ь ого 

самоо  еде е и  

1 – 9   асс  В те е ие 

у е  ого 

года 

Педагог –  си о ог 

( о сог асова ию) 

К асс  е 

 у оводите и 

12 Дежу ство в   ассе и  о ш о е 1 – 9   асс  В те е ие 

у е  ого 

года 

 К асс  е 

 у оводите и 

13 Де ь самоу  ав е и  1 – 9   асс  5 о т     

2023 г. 

Родите ьс и  

 омитет 

Педагог - 

о га изато  

14 Комму а с ие с о   2023 «Боги тоже 

смеютс »  

7 – 9   асс  27 о т     

2023 г. 

ОУ  а о а Совет и   о 

вос ита ию 

15 А  ети ова ие о у ающи с   а в  в е ие 

  о ессио а ь о    ед ас о оже  ости 

8 – 9   асс  Но   ь, 

 2024 г. 

 К асс  е 

 у оводите и 

16 Родите ьс ое со  а ие 1 – 9   асс   ев а ь, 

а  е ь,  

2024 г. 

Ру оводите и 

  ед  и ти  и 

о га иза и  

Заместите ь 

ди е то а 

17 Защита тво  ес и    ое тов  о у е   м 

  едметам   о о ие та ио  о  

 а  ав е  ости 

5 – 9   асс   ев а ь – 

ма т, 2024 г. 

Родите ьс а  

о ществе  ость 

У ите   - 

  едмет и и 

18 У астие о у ающи с  в  а о  ом  о  у се 

  о масте ства «Ш о а П о ессио а ов» 

1 – 9   асс   а т – 

а  е ь,  

2024 г. 

Ру оводите и ОУ, 

методотде  

у  ав е и  

о  азова и  

У ите   - 

  едмет и и 

19 У астие о у ающи с  в моде и ующи  

  о ессио а ь      о а  (о  а  ) и 

тести ова ии 

8 – 9   асс А  е ь,  

2024 г. 

Це т  за  тости 

 асе е и  

К асс  е 

 у оводите и 



20 Защита у е и ес и    ое тов «То э  

   ись о» 

1 – 9   асс  А  е ь,  

2024 г. 

СПК «Бо ьшеви » К асс  е 

 у оводите и 

21 У астие во все осси с и  а  и    о 

  агоуст о ству о  ужающе  те  ито ии 

1 – 9   асс   а , 2024 г. Ру оводите и 

  ед  и ти  и 

о га иза и , 

 ас о оже      а 

те  ито ии 

Совет и   о 

вос ита ию 

22 Лет    т удова    а ти а 5 – 9   асс  Ию ь – 

август,  

2024 г. 

 К асс  е 

 у оводите и 

23 Т удоуст о ство о у ающи с  в  ет и  

 е иод 

8 – 9   асс Ию ь – 

август,  

2024 г. 

СПК «Бо ьшеви » Заместите ь 

ди е то а 

 

 

 

 


